ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления

Корниловского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

с. Корнилово                                                          №  40                                                                         от  11.08.2017 г.
ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по внесению изменений в

Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения

с.Корнилово
11.08.17

 с.Корнилово, здание Администрации
16-00 часов

Организатор публичных слушаний:  Глава поселения – Логвинов Г.М.
Секретарь публичных слушаний:  Гладкова Л.А.
Присутствовали:

    Участники с правом решающего голоса –10  человек

    Участники с правом совещательного голоса –  1 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения в Главу 10 в целях приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации (статья 38 в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ)
СЛУШАЛИ:

Организатор:

Глава поселения Логвинов Г.М..- приветствовал участников публичных слушаний.

Обозначил цель проведения публичных слушаний. На данные публичные слушания выносятся вопрос:
1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения в в Главу 10 в целях приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации (статья 38 в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ)

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, постановлением № 452 от 11.07.17 г. о проведении публичных слушаний было опубликовано в Информационном бюллетене Корниловского поселения  , граждане имели возможность присылать письменные замечания, предложения по отчету в адрес организатора публичных слушаний. На сегодняшний день таких письменных замечаний и предложений не поступило.

О назначении секретаря публичных слушаний

Секретарем публичных слушаний назначена Гладкова Л.А. – специалист Администрации Корниловского поселения. Счетчика публичных слушаний предложено не избирать, а возложить эту функцию на секретаря публичных слушаний.

Возражений нет.

Слушали:

Логвинова Г.М. – О регламенте публичных слушаний.

Ознакомил присутствующих с регламентом публичных слушаний:

-докладчику для основного доклада предоставляется – не более 15 минут

-для выступлений по обсуждению  – не более 5 минут

-для реплик и замечаний – не более 3 минут

Во время слушаний голосует каждый зарегистрированный участник слушаний; жители поселения имеют право решающего голоса.

Попросил высказаться присутствующих, у которых есть замечания по организационным моментам.

Замечаний нет.

Логвинов Г.М.  о  поступивших предложениях и замечаниях.

Проинформировал присутствующих об отсутствии письменных предложениях и замечаний
1. С докладом по  вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения  выступила специалист Администрации Гладкова Л.А., сообщила следующее: Руководствуясь информацией Департамента Архитектуры и строительства Томской области, а также Протестом Прокуратуры Томского района были разработаны изменения в Правила землепользования и застройки Корниловского сельского поселения, утвержденные Решением Совета Корниловского сельского поселения № 5 от 19.02.2014 г.
В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 03.07.2017 г. № 373-ФЗ, вступающим в силу с 01.01.2017 года , согласно статьи 38  в составе градостроительного регламента, устанавливаемого в правилах землепользования и застройки для каждой территориальной зоны, должна содержаться следующая обязательная информация:

1) Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь;
2) Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых строительство запрещено;

3) Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

4) Максимальный процент застройки в границах земельного участка определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

В случае, если в градостроительном регламенте определенной территориальной зоны  данная информация отсутствует, непосредственно в данном регламенте указывается, что такие предельные размеры, предельные параметры разрешенного строительства не подлежат установлению.

   Логвинов Г.М,: Есть какие-либо высказывания и предложения по данному вопросу?

 Вопросов нет.
  Логвинов Г.М.  предложил проголосовать за: утверждение проекта внесения изменений в Правила Землепользования и застройки Корниловского сельского поселения путем подачи голосов «за», «против», «воздержался».
Количество проголосовавших «за» - 10 (десять)
«воздержался» - нет

«против» - нет

РЕШИЛИ:

Одобрить внесение изменений в правила землепользования и застройки Корниловского сельского поселения
В связи с отсутствие других предложений Глава поселения предложил проголосовать за данное предложение
Количество проголосовавших «за» - 10 (десять))
«Воздержалось» - нет
«Против» -нет
Организатор публичных слушаний                                             Логвинов Г.М.
Секретарь                                                                                     Гладкова Л.А.
Заключение

по итогам проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Корниловского сельского поселения
с. Корнилово

от  11.08. 2017

    Собрание по проведению публичных слушаний было проведено  11.08.2017. г. в 16-00 часов по адресу: Томский район. с. Корнилово, ул. Гагарина, 29а, здание Администрации

    Повестка собрания:

2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения в Главу 10 в целях приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации (статья 38 в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ)
  В публичных слушаниях приняли участие 10  жителей Корниловского поселения, имеющих право   решающего голоса и 1 человек с правом совещательного голоса.

По итогам проведения публичных слушаний  за предложение:

1. Одобрить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории Корниловского сельского поселения в Главу 10 в целях приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации (статья 38 в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ)

Количество проголосовавших «за» - 10 (десять)

«воздержался» - нет

«против» - нет

РЕШИЛИ:

Одобрить внесение изменений в Главу 10  правил землепользования и застройки Корниловского сельского поселения.

Организатор публичных слушаний                                     Логвинов Г.М.

5 экз. Ответственный за выпуск Микуленок С.В.

PAGE
1